
Aviso nº 16/2025-CPL/GAB/SAF-PI/GAB/SAF-PI

Teresina, 21 de março de 2025.

  

 

 

            AVISO DE LICITAÇÃO DE DISPENSA 001/2025/SAF

Nº DO PROCESSO SEI 00323.000821/2025-60

MODALIDADE DE
LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

TIPO DE LICITAÇÃO Menor Preço

IDENTIFICAÇÃO DO
LICITANTE Secretário de Estado da Agricultura Familiar 

RESUMO DO OBJETO
DA LICITAÇÃO

Contratação de empresa especializada para remanejamento de rede elétrica com
aterramento e seccionamento de rede e montagem de uma subestação área

trifásica de 30kva na tensão de 13.8kv para atender as necessidades
da Associação de Produção do Centro Hortigranjeiro de Nazária, no município de

Nazária – PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência.

DATA DE ABERTURA
E ENTREGA DAS

PROPOSTAS

Data da Abertura da Sessão: 24/04/2025, às 09:00 

Horário da Abertura: 9h Horário de Brasília/DF

VALOR GLOBAL
ESTIMADO

 R$ 58.656,05 (cinquenta e oito mil seiscentos e cinquenta e seis reais e cinco
centavos) .

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

Fonte: 500 – Recursos Não Vinculados de Impostos, Programa de Trabalho: 20.608.
0107. 5011 - FORTALECIMENTO DOS ARRANJOS PRODUTIVOS AGROPECUÁRIOS

Elemento de Despesa: 449051 - Obras e Instalações

FONTE DE RECURSO 500

NATUREZA DA
DESPESA 449051

Nº NOTA DE RESERVA
NO SIAFE 2025NR00419

Teresina (PI), 21 de março de 2025.

 

 

(documento assinado e datado eletronicamente)

Lívia Maria Lima de Carvalho

Presidente da Comissão Permanente de Licitação I

21/03/2025, 11:50 SEI/GOV-PI - 017265284 - Aviso

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19218944&infra_sistem… 1/2



 

Rejane Tavares da Silva

Secretário de Estado da Agricultura Familiar 

 

  

Documento assinado eletronicamente por LÍVIA MARIA LIMA DE CARVALHO - Matr.0180280-1, Agente
de Contratação, em 21/03/2025, às 11:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por REJANE TAVARES DA SILVA - Matr.0371382-2, Secretária de
Estado da Agricultura Familiar, em 21/03/2025, às 11:15, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 017265284 e
o código CRC 2FDD997A.

Referência: Processo nº 00323.000821/2025-60 SEI nº 017265284

21/03/2025, 11:50 SEI/GOV-PI - 017265284 - Aviso

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19218944&infra_sistem… 2/2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

